ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
 заседания   антитеррористической комиссии в Панинском муниципальном районе

р.п. Панино                                                         № 1                                                               30.01.2023 г.

.
П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О состоянии и мерах по повышению эффективности исполнения территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти области и органами местного самоуправления мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы.

Щепилов А.А., Телкова Л.А., Денисова А.С.
2. О состоянии и мерах по повышению качества мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, а также использования его результатов.
Ситников С.Н.
3. О состоянии и мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса.

Ануфриев В.В.
По первому вопросу: О состоянии и мерах по повышению эффективности исполнения территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти области и органами местного самоуправления мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы.

Слушали:  Щепилова А.А., Денисову А.С., Телкову Л.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Панинскому району Щепилова А.А., руководителя отдела по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района Телковой Л.А., и.о. руководителя отдела культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального района Денисовой А.С.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Панинскому району (Ситникову Н.А.) в целях недопущения распространения идеологии терроризма продолжить проведение работы по выявлению идеологов радикального ислама, пресечению их противоправной деятельности.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений обеспечить незамедлительное информирование правоохранительных органов по фактам проявления национальной вражды, экстремизма, терроризма.

4. Рекомендовать должностным лицам, указанным в плане мероприятий противодействия идеологии терроризма на территории Воронежской области на 2023 год (в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы):

4.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий противодействия идеологии терроризма на территории Воронежской области на 2023 год (в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы);

Срок исполнения -  в течение всего периода действия Комплексного плана.

4.2. Предоставлять в адрес председателя антитеррористической комиссии Панинского муниципального района информацию о результатах исполнения плана мероприятий противодействия идеологии терроризма на территории Воронежской области на 2023 год (в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы).

Срок исполнения – каждое полугодие, либо по отдельному запросу в течение всего периода действия Комплексного плана.

5. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.

По второму вопросу: О состоянии и мерах по повышению качества мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, а также использования его результатов.
Слушали: Ситникова С.Н.

Решили:

1. Принять к сведению информацию помощника главы администрации Панинского муниципального района по ГО и ЧС Ситникова С.Н.

При проведении мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов в Панинском муниципальном районе, причин, условий и факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние на обстановку в районе и способствующих проявлениям терроризма не выявлено.

2. Рекомендовать должностным лицам в пределах своей компетенции своевременно представлять информацию председателю АТК района по совершенствованию мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов.

Срок исполнения – каждое полугодие, либо по отдельному запросу.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:

3.1. Предусмотреть выполнение мероприятий направленных на недопущение возникновения очагов социальной напряженности, протестной активности, возможных экстремистских проявлений, вызванных негативными тенденциями на рынке труда, задолженности граждан по коммунальным и иным платежам;

3.2. Совместно с представителями ОМВД России по Панинскому району запланировать и провести мероприятия с руководителями общин (диаспор), религиозными лидерами по предупреждению преступлений террористического и экстремистского характера, недопущению конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почве.

4. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.

По третьему вопросу: О состоянии и мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса.

Слушали: Ануфриева В.В.

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора МКП Панинское коммунальное хозяйство Ануфриева В.В.

2. Утвердить перечень минимальных обязательных требований по обеспечению антитеррористической защищенности муниципальных объектов ЖКХ и жизнеобеспечения (приложении 1).

3. В соответствии с ст.3 Федерального закона РФ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 21.07.2011 №256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса» директорам МКП Панинское коммунальное хозяйство, МКП Коммунальщик р.п. Перелешенский, МУП Коммунальное хозяйство ст. Перелешино:

- продолжить проведение мероприятий по улучшению антитеррористической защищенности муниципальных объектов ЖКХ согласно утвержденного перечня минимальных обязательных требований по обеспечению антитеррористической защищенности объектов ЖКХ и систем жизнеобеспечения.

4. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.